Техническое описание, руководство по эксплуатации и паспорт
1.	 ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ
1.1.	 Опора фланцевая круглоконическая OXOR-OК предназначена для освещения парков, скверов, пешеходных
зон, набережных, городской инфраструктуры, парковок, коттеджных поселков.
1.2.	 Опора устанавливается на забетонированную закладную деталь (приобретается отдельно) фундамента
через фланцевое соединение.
1.3.	 В верхней части опоры устанавливается кронштейн со светильником.
1.4.	 Корпус опоры выполнен из высококачественной стали, покрыт полиэфирной порошковой краской,

Хвостовик кронштейна вставляется в опору. Закрепляется болтами с внешней стороны опоры освещения.
Светильник подключается к кабелю электропитания. В кронштейне размещается светильник и фиксируется
при помощи крепежа. Подключение электропитания производится через кабель, размещенный в опоре
до его крепления на кронштейне.
4.	 ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ И РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
4.1. 	 Условия эксплуатации:
	   Климатические районы — не ниже II-го по ГОСТ 16350;
	   Ветровые районы — с I по VII по СП 20.13330.2011;
	   Снеговые районы — с I по VI по СП 20.13330.2011;
	   Гололедные районы — с I по V по СП 20.13330.2011;
	   Внешняя среда — слабоагрессивная (по степени агрессивного воздействия) по СНиП 2.03.11.
4.2.	 Опора должна быть выполнена на базе одного ствола опоры многогранного или круглого сечения.
2.2.	 Характеристики по моделям
Модель Общие габаритные размеры
(D×D1×H)
OXOR-OK-D60-L3000 Ø98×Ø60×3000 мм
OXOR-OK-D60-L4000 Ø110×Ø60×4000 мм
OXOR-OK-D60-L4500 Ø116×Ø60×4500 мм
OXOR-OK-D60-L5000 Ø116×Ø60×5000 мм
OXOR-OK-D60-L6000 Ø134×Ø60×6000 мм
OXOR-OK-D60-L7000 Ø146×Ø60×7000 мм
* Указано типовое значение.
2.3.	 Цвет корпуса
Обозначение Цвет
BK Черный